
 

Lapaspuse Nr. 1 no 5 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2023. gada 20. jūlijā Nr. 7 
pulksten 13.00  
Rimi Olimpiskā centra sanāksmju zālē (2.stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Raimonds Bergmanis 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Edvīns Krūms 
 Lelde Laure 
 Raimonds Lazdiņš 
 Jānis Liepiņš 
 Toms Markss 
 Romāns Mežeckis 

 Aivars Platonovs 
 Roberts Pļāvējs 
 Edgars Pukinsks 
 Gunta Vaičule 
 Klāvs Vasks 
 Raimonds Vējonis 
 Kārlis Vents 
 Ansis Zeltiņš 
 Artis Zentelis 
 Kārlis Lejnieks 
 Jānis Buks 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē un attālināti. 

Pieaicinātie: Edgars Dupats, Kristiāna Klestrova, Aija Buša, Dace Gulbe, Lilita 
Mitrofanova, Andris Lupiks, Agita Ābele, Zintis Ekmanis 

Sēdes vadītājs: Jānis Buks 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. Par interešu konfliktiem. K.Lejnieks 

2. LOK IK 28.06.2023. sēdes protokols. K.Lejnieks 

3. Informācija par LOK Valdes darbību. K.Lejnieks 

4. Par LOK IK darba organizēšanu 2023. gada 2. pusgadā. J.Buks 

5. Par LOK komisiju sastāvu aktualizēšanu. R.Keselis 

6. Dažādi.  

6.1. Par LOK IK locekļa R.Lazdiņa ierosinājumiem.  

6.2. Par Atlētu tiesību un pienākumu deklarāciju.  

6.3. Par “Noteikumu par finansējuma apmēru un izmaksas kārtību 
Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta 
personālam” precizēšanu. 

 

 
1. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Raimonds Mežeckis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks informē LOK 



 

Lapaspuse Nr.2 no 5 

Izpildkomitejas (IK) locekļus par LOK Interešu konfliktu vadlīnijās noteikto interešu 
konfliktu deklarēšanas kārtību un tās attiecināmību uz LOK IK sēdēm, kā arī lūdz LOK 
Juridiskā dienesta vadītāju Raiti Keseli sniegt īsu kopsavilkumu attiecībā uz piemērojamo 
interešu konfliktu pārvaldības politiku. R.Keselis sniedz nepieciešamo skaidrojumu. 
 LOK IK locekļi Toms Markss un Gunta Vaičule informē par iespējamu interešu 
konfliktu darba kārtības jautājuma 6.3. “Par “Noteikumu par finansējuma apmēru un 
izmaksas kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta 
personālam” precizēšanu” ietvaros. Sēdes vadītājs nesaskata nepieciešamību atstādināt 
minētos LOK IK locekļus no darba kārtības jautājuma 6.3. izskatīšanas, jo jautājuma ietvaros 
paredzētais lēmums nedz īpaši attiecas uz kādu no minētajiem LOK IK locekļiem vai to 
pārstāvētajiem LOK biedriem, nedz ietekmē tos atšķirīgi no visiem citiem, nedz arī tas 
ietekmē attiecīgo LOK IK locekļu nodarbinātību (gadījumos, kad iesaistītā persona ir 
pārstāvētā biedra darbinieks). 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka 
sniegto informāciju par interešu konfliktu deklarēšanas kārtību, LOK Izpildkomitejas (IK) 
locekļu Toma Marksa un Guntas Vaičules sniegto informāciju par iespējamu interešu 
konfliktu darba kārtības jautājuma 6.3. “Par “Noteikumu par finansējuma apmēru un 
izmaksas kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta 
personālam” precizēšanu” ietvaros, kā arī, balstoties uz šo informāciju, piemēroto risinājumu 
– neatstādināt minētos LOK IK locekļus no dalības Darba kārtības jautājuma 6.3. izskatīšanā. 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

 
2. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Jānis Buks, Gunta Vaičule. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2023. gada 28. jūnija sēdes protokolu un 2023. gada 20. jūlija sēdes darba 
kārtību. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2023. gada 28. 
jūnija sēdes protokolu un apstiprināt LOK IK 2023. gada 20. jūlija sēdes darba kārtību, 
izskatot LOK IK 2023. gada 20. jūlija sēdes darba kārtības jautājumus jauktā secībā – pirms 
citiem jautājumiem izskatot darba kārtības 6.2. jautājumu. 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

 
6.2. Izteicās: Gunta Vaičule, Raimonds Bergmanis, Aivars Platonovs, Einars Fogelis, Kārlis 
Lejnieks, Toms Markss, Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Atlētu komisijas priekšsēdētāja, LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekle Gunta Vaičule ziņo par Atlētu tiesību un pienākumu deklarāciju 
(Deklarāciju), tās izskatīšanas virzību, kā arī Atlētu komisijas viedokli par nepieciešamību 
pievienoties šai Deklarācijai. G.Vaičule pauž viedokli, ka par Deklarāciju nepieciešams 
diskutēt LOK IK, Juridiskajā komisijā un Atlētu komisijā, kā arī tulkot to latviešu valodā. 

LOK IK loceklis Raimonds Bergmanis, LOK Viceprezidents Aivars Platonovs, LOK 
Viceprezidents Einars Fogelis, LOK IK loceklis Toms Markss un LOK Ģenerālsekretārs 
Kārlis Lejnieks diskutē par G.Vaičules sniegto informāciju, vēršot uzmanību uz 
nepieciešamību saglabāt tiesību un pienākumu līdzsvaru un risināt šo – atlētu labklājības – 
jautājumu kompleksi, kā arī papildināt Deklarācijas tekstu ar lokālām aktualitātēm, iepriekš 
saņemot nepieciešamo informāciju no sporta veidu federācijām. Tāpat LOK IK locekļi lūdz 
skaidrot Deklarācijas un tās ieviešanas nepieciešamības aktuālo statusu un tās praktiskās 
pielietošanas kārtību. G.Vaičule sniedz nepieciešamos skaidrojumus un papildus komentārus. 
NOLEMJ: 
6.2.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Atlētu komisijas 



 

Lapaspuse Nr.3 no 5 

priekšsēdētājas, LOK Izpildkomitejas (IK) locekles Guntas Vaičules sniegto ziņojumu par 
Atlētu tiesību un pienākumu deklarāciju (Deklarāciju). 
6.2.2. Uzdot LOK Valdei, sadarbībā ar LOK Atlētu komisiju un Juridisko komisiju, apkopot 
sporta veidu federāciju viedokli par Deklarācijā iekļaujamajiem aktuālajiem jautājumiem, 
sagatavot papildinātu un Latvijas situācijai pielāgotu Deklarācijas projektu un, pēc pienācīgas 
diskusijas, virzīt to atkārtotai izskatīšanai un apstiprināšanai LOK IK. 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

 
3. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Raimonds Lazdiņš, Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks ziņo par LOK 
Valdes darbu laika periodā no 2023. gada 28. jūnija, detalizēti informējot par šai laika posmā 
LOK Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
 LOK Izpildkomitejas (IK) loceklis Raimonds Lazdiņš norāda, ka, turpmāku divējādu 
tulkojumu novēršanas nolūkā LOK IK tāpat nepieciešams saskaņot arī LOK Valdes laika 
posmā starp LOK Ģenerālās asamblejas sesijām, tas ir no 2023. gada 26. maija līdz 11. jūlijam, 
pieņemtos lēmumus. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka 
sniegto informāciju par LOK Valdes darbību laika periodā no 2023. gada 28. jūnija. 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

 
4. Izteicās: Jānis Buks, Kārlis Lejnieks, Raimonds Bergmanis, Romāns Mežeckis, Lelde 
Laure, Edvīns Krūms, Ansis Zeltiņš. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks informē par paredzēto 
LOK Izpildkomitejas (IK) darba organizēšanu 2023. gada otrajā pusgadā, plānojot LOK IK 
sēdes reizi mēnesī. J.Buks ierosina vairākas iespējamās LOK IK sēžu noturēšanas dienas 
izvēles. LOK IK locekļi diskutē par atsevišķu nedēļas dienu piemērotību vai, gluži otrādi, 
pilnīgu nepiemērotību LOK IK sēžu noturēšanai, vienojoties par katra mēneša trešo 
trešdienu kā šobrīd iespējami veiksmīgāko izvēli. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Jāņa Buka sniegto 
informāciju par LOK Izpildkomitejas (IK) darba organizēšanu 2023. gada otrajā pusgadā. 
4.2. Noturēt LOK IK sēdes katra mēneša trešajā trešdienā, katras sēdes ietvaros lemjot par 
precīzu nākamās sēdes sasaukšanas vietu, laiku un izmantojamajiem tehniskajiem 
risinājumiem. 
4.3. Sasaukt nākamo LOK IK sēdi 2023. gada 16. augustā, pulksten 13:00, Rimi 
Olimpiskajā centrā, veicot sanāksmju zāles izvēli atbilstoši klātienē paredzēto dalībnieku 
skaitam, kā arī nodrošinot attālinātas dalības iespēju. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

Jautājuma izskatīšanas gaitā sēdei pievienojas LOK IK loceklis Ansis Zeltiņš. 
 
5. Izteicās: Jānis Buks, Raimonds Lazdiņš, Toms Markss, Romāns Mežeckis, Ansis 
Zeltiņš, Aivars Platonovs, Raimonds Bergmanis, Raimonds Vējonis, Einars Fogelis, 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par nepieciešamību veikt LOK komisiju sastāvu aktualizēšanu, 
atbilstoši papildinātajam LOK Izpildkomitejas (IK) locekļu sastāvam un izmaiņām atsevišķu 
sporta veidu federāciju vadībā, vienlaikus norādot, ka šis jautājums pilnvērtīgi skatāms 
nākamajā LOK IK sēdē, pēc attiecīgu priekšlikumu sagatavošanas. Tāpat J.Buks rosina kā 
principu noteikt vienas personas dalību tikai vienā LOK komisijā (papildus Sporta veidu 
komisijai, kurā darbojas visu Olimpisko sporta veidu federāciju prezidenti vai 



 

Lapaspuse Nr.4 no 5 

ģenerālsekretāri). 
 LOK IK locekļi diskutē par LOK komisiju darbības, izveides un izmaiņu 
pamatprincipiem, nepieciešamību rūpēties par LOK komisiju kapacitātes celšanu. Tāpat 
LOK IK locekļi rosina pamatā pieturēties pie LOK Statūtos noteiktā komisiju apjoma un to 
nosaukumiem, tai pat laikā pēc nepieciešamības veidojot arī citas komisijas, apakškomisijas 
un darba grupas. LOK Prezidents tiek aicināts uz nākamo LOK IK sēdi sagatavot savu 
redzējumu par programmas īstenošanai nepieciešamajām komisijām, kā arī priekšlikumus to 
darba organizēšanai. 
NOLEMJ: 
5.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Jāņa Buka sniegto 
informāciju par nepieciešamību veikt LOK komisiju sastāvu aktualizēšanu, atbilstoši 
papildinātajam LOK Izpildkomitejas (IK) locekļu sastāvam un izmaiņām atsevišķu sporta 
veidu federāciju vadībā. 
5.2. LOK Valdei uz nākamo LOK IK sagatavot priekšlikumu LOK komisiju sastāvu 
aktualizēšanai, ņemot vērā šobrīd komisiju vadībā un sastāvos radušās vakances, kā arī sēdes 
gaitā izteiktos priekšlikumus attiecībā uz komisiju darba organizēšanu. 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

Jautājuma izskatīšanas gaitā sēdei pievienojas LOK IK loceklis Pēteris Apinis. 
 
6.1. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Jānis Buks, Romāns Mežeckis, Einars Fogelis, Ansis Dāle, 
Kārlis Lejnieks, Toms Markss, Romāns Mežeckis, Ansis Zeltiņš, Aivars Platonovs, Raimonds 
Bergmanis, Raimonds Vējonis, Einars Fogelis, 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) loceklis Raimonds Lazdiņš 
informē LOK IK locekļus par savā 2023. gada 14. jūlija iesniegumā sniegtajiem 
ierosinājumiem, proti: 
– izveidot darba grupu LOK iekšējo normatīvo aktu, tai skaitā un jo īpaši “LOK institūciju 
organizatoriskās, administratīvās, finansiālās un saimnieciskās darbības nolikuma”, 
precizēšanai un pilnveidošanai atbilstoši aktuālajai situācijai; 
– ar LOK Prezidentu Jāni Buku noslēgt pilnvarojuma līgumu, turpmāk šādu kārtību 
piemērojot LOK un saistīto kapitālsabiedrību valdes locekļiem. 

LOK IK locekļi izvērsti diskutē par sniegtajiem priekšlikumiem. 
NOLEMJ: 
6.1.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) locekļa 
Raimonda Lazdiņa 2023. gada 14. jūlija iesniegumā sniegtos ierosinājumus. 
6.1.2. Izveidot darba grupu LOK iekšējo normatīvo aktu, tai skaitā un jo īpaši “LOK 
institūciju organizatoriskās, administratīvās, finansiālās un saimnieciskās darbības nolikuma”, 
precizēšanai un pilnveidošanai atbilstoši aktuālajai situācijai, sekojošā sastāvā: 
- LOK IK loceklis Raimonds Lazdiņš; 
- LOK IK loceklis, LOK Juridiskās komisijas vadītājs Jānis Liepiņš; 
- LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis; 
- Latvijas Riteņbraukšanas federācijas padomes loceklis Edgars Dupats. 
Darba grupai, sadarbībā ar LOK Juridisko komisiju, sagatavot nepieciešamos LOK iekšējo 
normatīvo aktu grozījumus izskatīšanai LOK IK. 
6.1.3. Noslēgt ar LOK Prezidentu Jāni Buku pilnvarojuma līgumu, nosakot tajā paredzēto 
atlīdzību LOK IK 2022. gada 14. decembra sēdes Lēmumā Nr. 5.4. (Protokols Nr. 10) 
apstiprinātajā apmērā, turpmāk piemērojot LOK Valdes locekļiem šādu – uz pilnvarojuma 
līguma balstītu – pienākumu izpildes kārtību. Pilnvarot LOK Ģenerālsekretāru Kārli Lejnieku 
LOK vārdā parakstīt pilnvarojuma līgumu ar J.Buku. 

Par  Pret  Atturas 

19  0  0 
Jautājuma izskatīšanas gaitā sēdi pamet LOK Viceprezidents Aivars Platonovs. 
 



 

Lapaspuse Nr.5 no 5 

6.3. Izteicās: Jānis Buks, Raitis Keselis, Raimonds Lazdiņš, Einars Fogelis, Raimonds 
Vējonis, Ansis Dāle, Raimonds Bergmanis, Ansis Zeltiņš, Toms Markss, Romāns Mežeckis, 
Edvīns Krūms, Edgars Dupats, Kārlis Lejnieks,  
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis ziņo par 
sagatavotajiem sagatavotajiem precizējumiem LOK “Noteikumos par finansējuma apmēru 
un izmaksas kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta 
personālam” (Noteikumos), informējot par šādu precizējumu nepieciešamības pamatojumu. 

LOK Izpildkomitejas (IK) locekļi diskutē par sniegto ziņojumu un sagatavotajiem 
precizējumiem, cita starpā nofiksējot, ka Noteikumos paredzētais LOV kvotu finansējuma 
apjoma palielinājums attiecināms tikai uz jau eksistējošajām kvotām. LOK IK locekļi tāpat 
norāda uz nepieciešamību uzsākt diskusiju par LOV atbalsta sistēmu pēc Olimpiādes spēlēm 
Parīzē, 2024. gadā, kā arī komandu sporta veidu vietu un integrāciju tajā. LOK IK locekļi 
uzsver, ka sistēma nekādā gadījumā nav būtiski grozāma pirms-Olimpiskās sagatavošanās 
laikā, lai nepieļautu negatīvu ietekmi uz paredzēto dalību Olimpiskajās spēlēs. 
NOLEMJ: 
6.3.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Juridiskā dienesta vadītāja 
Raita Keseļa sniegto informāciju par sagatavotajiem precizējumiem LOK “Noteikumos par 
finansējuma apmēru un izmaksas kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to 
treneriem un atbalsta personālam”. 
6.3.2. Apstiprināt grozījumus LOK “Noteikumos par finansējuma apmēru un izmaksas 
kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta personālam” , 
izsakot tos jaunā redakcijā, saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā). 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Jānis Buks 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 


